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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Hyvinkään 
Uudenmaankatu 67 asemakaavan muutosehdotuksesta

HEL 2025-008057 T 10 03 01

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo arvioi kaavahanketta kult-
tuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta.

Yksityinen maanomistaja on hakenut asemakaavan muutosta tontin pi-
hajärjestelyiden selkeyttämiseksi. Tonttijako ja piha-alueet eivät ole to-
teutuneet voimassa olevan asemakaavan mukaisesti. Tonttijaon toteu-
tumattomuuden vuoksi alue on rakennuskiellossa. Asemakaavan muu-
toksen tavoitteena on tutkia erilaisia pysäköintiratkaisuja ja lisäksi 
mahdollisuutta tarkistaa rakennusoikeuden määrä ja sen sijoittuminen 
kaupungin omistamalla alueella. Alueen keskeinen sijainti yhden Hy-
vinkään tärkeimmän kadun varrella asettaa erityisiä vaatimuksia suun-
nittelun laatutasolle ja kaupunkikuvalle. 

Asemakaavassa todetaan nykytilanne ja mahdollistetaan lisärakenta-
minen yhdelle uudelle muodostettavalle tontille. Alue on esitetty AK-6 
asuinkerrostalojen korttelialueeksi. Korttelialueelle saa sijoittaa pää-
käyttötarkoituksen lisäksi asumista häiritsemätöntä työ-, liike-, toimisto- 
tai palvelutilaa. Olemassa oleville rakennuksille on osoitettu suppea ra-
kennusala ja nykyisen rakennuksen rakennusoikeus rakennusalalle. 
Uudenmaankadulle on osoitettu liittymäkielto, lukuun ottamatta Uu-
denmaankatu 67 pohjoista osaa, josta on mahdollistettu ajo asuinra-
kennuksen ja liiketilojen eteen. Lisärakentamista varten muodostuu yk-
si uusi tontti. Tontille saa rakentaa 800 k-m2 suuruisen, nelikerroksisen 
uudisrakennuksen.

Rakennuskanta: Osoitteessa Uudenmaankatu 67 (Asunto Oy Kirjava-
kulma) sijaitsee vuonna 1962 valmistunut nelikerroksinen kellarillinen ja 
ullakollinen asuinkerrostalo, jossa on Uudenmaankadun varressa yksi-
kerroksinen liikesiipi. Rakennuksen alkuperäisissä lupakuvissa suunnit-
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telijaksi mainitaan Arkkitehtuuritoimisto Olavi Lahtinen & Co. Raken-
nuksen liikesiivessä on toiminut aikojen saatossa mm. Ahjon liike, baari 
ja Hyvinkään Osuuskassa (Osuuspankki). Rakennuksen julkisivu on 
galvanoitua peltiä, muurattua punatiiltä ja mineriittilevyä. Rakennukses-
sa on punatillinen piippu.

Osoitteessa Uudenmaankatu 65 (Asunto Oy Seitsenpohja) sijaitsee 
vuonna 1967 valmistunut nelikerroksinen, maanpäällisellä kellarilla ja 
ullakolla varustettu kerrostalo. Rakennuksen alkuperäisissä lupakuvis-
sa suunnittelijaksi mainitaan rakennusmestari Seppo Heikkinen.. Ra-
kennuksen julkisivu on yhdistelmä punatiiltä, betonia ja mineriittilevyä. 
Rakennuksessa on punatiilinen piippu.

Suunnittelualueen pohjoisempi tontti osoitteessa Uudenmaankatu 65 
kuuluu Hyvinkään keskustaajaman kulttuuriympäristön hoitosuunnitel-
maan kohteeseen 53 (Asunto-osakeyhtiö Uudenmaankatu 68). Kulttuu-
riympäristökohde on suhteellisen laaja ja koostuu Uudenmaankadun ja 
Kalevankadun risteysaluetta ympäröivistä rakennuksista. Suunnittelua-
lueen läheisyydessä on myös muita kulttuurihistoriallisia arvoja, kuten 
kohteet 96 Puolimatkan siunauskappeli ja 95 Kruununpuisto.

Vuorovaikutusraportissa todetaan seuraavasti: Alueellinen vastuumu-
seo totesi osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan koskevassa lausun-
nossaan, että olemassa olevat rakennukset edustavat aikakautensa 
hyvää suunnittelua ja rakentamista, ja niiden asema korttelissa ja katu-
näkymässä tulee säilyä. Olemassa olevien rakennusten rakennusalat 
on osoitettu toteutunutta rakentamista mukaillen ja katunäkymän säily-
minen Uudenmaankadun puolelle on kaavamääräyksin pyritty säilyttä-
mään nykyisellään.

Edellä mainittuun viitaten alueellisella vastuumuseolla ei ole huomau-
tettavaa asemakaavan muutosehdotuksesta.

Lisätiedot
Sari Saresto, kulttuuriympäristöpäällikkö, puhelin: 09 310 36483

sari.saresto(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


